[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2315/2021

São Roque, 17 de dezembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Com os meus cordiais cumprimentos, venho mais uma vez lhe solicitar os bons ofícios, para que junto ao departamento competente e as empresas concessionárias do transporte público em São Roque e outras cidades do entorno, para que elaborem um estudo de viabilidade afim de:

 Implementar linhas que atendam os usuários nos seguintes trajetos:
                                           Shopping Catarina x Itapevi
                                           Alphaville x Maylasky
O uso de veículos do tipo micro-ônibus para operarem de maneira circular entre o Centro e as seguintes regiões:

Jardim Bela Vista
                                           Bairro São Julião
 Bairro Butantã
A ideia é facilitar o deslocamento entre esses pontos já que, entre eles existe grande demanda, tanto para usuários que vão e voltam do trabalho, quanto para os que se servem da grande oferta de serviços, clínicas médicas e também do comércio desses lugares.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço por toda atenção dispensada ao longo do último ano, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração, com os melhores votos de um bom Natal e um ano novo de muitas realizações para toda a nossa cidade.

Atenciosamente,

Clovis Antonio Ocuma

(Clovis da Farmácia)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 17/12/2021 - 09:03 13798/2021/ARB

1